si omisit qd erat sui officij. videlicet cōdēnare alterā pte in expēsīs. Hn ergo attēdat dñm a alij rectores locorū qd nō solū tenēt de honniciōis a furtis a rapimis a alijs malis qd sibz eoz iurūdictō ne fuit si fuit ex eoz malitia de qbus Ista. j. 8r. P̄incipes tuū insidēles locij fūp: h̄ eccl̄ si fiant ex eoz negligētia liet ignorāter. Pro p̄dictis eccl̄ facē qd tētūt. in Insti. 8 obli. ex qd delicto. Et j. vbi dñs dñs dom⁹ seu habitator teneat de h̄is qd habitatēs in illa domo cū ipso deiceat ex domū si ex h̄ aliquē dāmificauēt. Itē. 8r. ff. de h̄is qd diec. v̄l effi. l. j. qd. Itē ad h̄ qd dñs iniusti daz p̄ticeps qd secū socios iniustos detinet seu officiales. in auten. ut iudicē sine qd quo suffra. & eos. v. a nō solū ep̄i Coll. ii. Ex h̄is om̄ibz p̄; qd p̄sidētes a h̄o p̄ regimini seu gubernatōi nō solū tenēt de cōmissis p̄ sibditōs qbz cōsenserit h̄ eccl̄ si fuit negligētēs. Immo qd pl̄ est tenēt eccl̄ de dāno dato p̄ eoz aialia bruta si p̄cessit eoz culpa. als sufficit illa dare. ff. si qd pau. sed. dica. l. j. qd. a ex de iureiu. a dāda. e. si. Itē seruis dñm si nō fuerint in culpa tenēt aut dare seruo. sp no. x. aut reficere dānu. Pro filiis at p̄ in nihilō tenēt. h̄ fili⁹ castiga. in Insti. de noxa. ac. qd. si. Sed h̄c erit dīa in tor filiū seruiū a bruta aialia. qd in brutis p̄sumi. dñs culposus si aialia sic cōsueat facere. a nō p̄baſ p̄ dñs adhibuerit debita; diligētia dicto c̄si. de iniu. & i filioa seruo nō p̄sumi. culpa p̄uisa dñm mis̄p̄be. puta. qd fuerūt sc̄iētes a nō phibuerit cū potuerit. ff. ad. l. acq̄l. in lege acq̄lia. etiā lez uissima. a. l. se. Et est v̄o. qd aialia cōfueuerit magis sibz tēnēti. Serui at nō tēna min⁹ filij. Verūtē p̄sumit culpa p̄ris a dñm. si fili⁹ seru⁹ dat dānu in eodē loco in qd habitat fili⁹ cia ut p̄tactū est videlicet qd p̄nūcēt ex domū in qd simb habitat. Sile a dñs adm̄strator. seu rector locorū videfī dubio culposus ex delictis cōmissis a secū habitatibz officialibz a suitoribz. dō. qd.

eos in Autē. Et p̄dicta faciūt qd fauētes v̄furarijs v̄l etiā nō phibētes v̄su ras exercēt v̄l nō cōpellētes ipsas restituū cū possinta h̄eant ex officō tenean⁹ ad restitutō; qd eccl̄. ff. v̄su. vi. qd de regibz. Itē faciūt qd absētōtes v̄lnō exhibētes instrūnta l̄ publicas sc̄ptuās alioꝝ v̄l cōes libros v̄nū teneant ad m̄tē p̄tis maxie si ex offō ad h̄ tenebāt ut nōrū a iudices Cōde eccl̄. l. is ap̄s quē. Itē argētarij & cōspōres a faciētes cōes v̄o es. Et h̄ oia p̄bāt ff. de eccl̄. l. argētarij i p̄nō. a. qd cū āt. Hucusq; dām ē qd obligāt ad restitutō. Nūc dicēdū est qd tēnēt restitutē. Et dico qd qd h̄; de alieno sū qd ad alii spectat a qd qd alteri d; sū ex dām v̄l qd. siue ex delicto v̄l qd. siue ex testamēto v̄l ex qd qd alia cā bone sta. xij. q. v. si res ff. de iusti. a. iu. iusticia. qd iurū p̄cepta. siue oblige. iu. re nālia ciuili. siue nāli tēm. a. qn̄; eccl̄ obligāt ciuili tēm. puta. p̄tē s̄māz. ut s̄. qd. x. a. se. Itē nō solū obligāt ad p̄nā cōpāla debiti. h̄ eccl̄ ad totū cōn̄s videlicet ad restitutō; rei cū fructibz. de qd s̄. restitutō. j. qd. v. cū addi. o. Itē tenēt ad oē m̄tē creditorē. de qd s̄. Restitutō. j. qd. i. addi. v̄. ad p̄dēn̄. Itē tenēt ad oē dānu nō solū qd ipē debet p̄ servē p̄ alii; h̄ eccl̄ qd datū ē ab occasiōe sui ita qd sine ipē verūtē nō fuit datū. de qd s̄. Restitutō. iij. i. p̄nō. a. qd. cū addi. Tenēt eccl̄ ad oē dānu datū a sibditō ob eius negligētia; de qd s̄. qd. x. ver. Item ex om̄issiōe.